ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ[image: image1.png]

	      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУÇА ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	нарӑс
	уйǎхěн
	17

	- мĕшĕ
	22
	№

	 «
	17

	»
	февраля
	2022 г.
	 №
	22

	Туçа яле

	с. Тойси

О внесении изменений в постановление администрации
Тойсинского сельского поселения Батыревского района

 от 12.10.2012 г №48 «Об утверждении Порядка применения

 представителем нанимателя (работодателем) взысканий к

муниципальным служащим администрации Тойсинского

сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района от 07.02.2022 г. №03-01/Прдп53-22-20970004 на постановление от 12.10.2012 №48 «Об утверждении Порядка применения  представителем  нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим  администрации Тойсинского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики» предусмотренный статьей 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями ст. 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Тойсинского сельское поселение, администрация  Тойсинского сельского поселения Батыревского  района Чувашской Республики

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района от 12.10.2012 г №48 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района» (с изменениями от 28.03.2013 г №15, 25.03.2019 №23, от 05.06.2020 №46) следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Тойсинского сельского поселения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
   2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

     Глава Тойсинского сельского поселения                                                         К.А. Углев